ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРЕЗИДИУМА ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О проекте повестки дня шестнадцатой сессии Государственного Совета

Удмуртской Республики пятого созыва

Президиум Государственного Совета Удмуртской Республики

постановляет:

Предложить Государственному Совету Удмуртской  Республики

включить в проект повестки дня шестнадцатой сессии Государственного

Совета Удмуртской Республики следующие вопросы:

1. О привлечении судьи, находящегося в отставке, к исполнению

обязанностей мирового судьи Удмуртской Республики.

2. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте о деятельности Правительства Удмуртской

Республики в 2014 году».

3. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики и признании утратившими силу

отдельных законов Удмуртской Республики по вопросу избрания глав

муниципальных образований, образованных на территории Удмуртской

Республики».

4. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в отдельные законы Удмуртской Республики».

5. О проекте закона Удмуртской Республики «О патронатном

воспитании в Удмуртской Республике» (второе чтение).

6. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О выборах депутатов представительных

органов поселений в Удмуртской Республике» и Закон Удмуртской

Республики «О выборах депутатов представительных органов

муниципальных районов и городских округов в Удмуртской Республике»

(второе чтение).

7. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «Об оказании бесплатной юридической

помощи в Удмуртской Республике» (второе чтение).

2

8. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О мерах социальной поддержки

работников государственных учреждений Удмуртской Республики».

9. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О наделении органов местного

самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской

Республики по государственному жилищному надзору и внесении изменения

в статью 35 Закона Удмуртской Республики «Об установлении

административной ответственности за отдельные виды правонарушений».

10. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об отчѐте о работе Государственного контрольного комитета

Удмуртской Республики в 2014 году».

11. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О бюджете Удмуртской Республики на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов».

12. О проекте закона Удмуртской Республики  «О внесении изменений

в статью 3 Закона Удмуртской Республики «О пенсионном обеспечении

государственных гражданских служащих Удмуртской Республики» и статью

14 Закона Удмуртской Республики «О государственной гражданской службе

Удмуртской Республики».

13. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

приложение к Закону Удмуртской Республики «Об обеспечении жилыми

помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а

также лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей».

14. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О статусе депутата Государственного

Совета Удмуртской Республики» и статью 20 Закона Удмуртской

Республики «Об установлении административной ответственности за

отдельные виды правонарушений».

15. О проекте закона Удмуртской Республики «О признании

утратившим силу Закона Удмуртской Республики «О порядке создания

специального учреждения для содержания иностранных граждан и лиц без

гражданства, подлежащих депортации или административному выдворению

за пределы Российской Федерации».

16. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменения в

статью 4 Закона Удмуртской Республики «Об участии граждан в охране

общественного порядка в Удмуртской Республике».

17. О проекте закона Удмуртской Республики «О внесении изменений

в Закон Удмуртской Республики «О местном самоуправлении в Удмуртской

Республике».

18. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О внесении изменения в постановление Государственного

Совета Удмуртской Республики «О законе Удмуртской Республики «Об

3

утверждении отчета об исполнении бюджета Удмуртской Республики за 2002

год».

19. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «О закреплении депутатов Государственного Совета Удмуртской

Республики, избранных по республиканскому избирательному округу, за

соответствующей территорией для предоставления дотации «На реализацию

наказов избирателей и повышение уровня благосостояния населения».

20. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики «Об избрании члена постоянной комиссии Государственного

Совета Удмуртской Республики по государственному строительству и

местному самоуправлению».

21. О проекте постановления Государственного Совета Удмуртской

Республики  «О поддержке законодательных инициатив и обращений

законодательных (представительных) органов государственной власти

субъектов  Российской Федерации».

22.  «Правительственный час» с рассмотрением вопроса «О реализации

федеральных государственных образовательных стандартов в

образовательных организациях Удмуртской Республики».

г. Ижевск

12 марта 2015 года

№ 273-V